In Cristo sibi carissimo nobili Iohanni de Mothnak frater Gregorius de Sylisio, ordinis minorum regularis observantie professor¹, custos custodie Transsilvanie, licet indignus, salutem et pacem in Domino sempiternam cum orationum suffragio salutari omnique incremento virtutum. Quamvis ex caritatis debito omnibus in spiritualibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius experimur. Devotionem itaque tuam laudabilem, quam ob Dei omnipotentis reverentiam ac beatissimi seraphici patris nostri, Francisci merita gloriosa ad nostrum geris ordinem, affectu sincere caritatis acceptantes, Christoque non inmerito² acceptabilem fore credentes, piis ipsam beneficiorum spiritualium vicissitudinibus³ reconpensare⁴ cupientes⁵. Eapropter ego, qui, licet indignus, curam prefate custodie gero, te unacum generosa domina Dorothea, consorte tua ad nostram confraternitatem et ad universa ac singula dicte custodie fratrum suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam vobis carismatum et spiritualium bonorum omnium participationem, que per fratres iam dicte custodie operari et a[cc]eptare dignabitur clementia Salvatoris, tenore presentium gratiose confe-

rendo. Datum in loco de Karanssebes, quinto decimo die mensis Aprilis⁶, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo.

1 professor] proffessor

2 *post inmerito initium cuiusdam vocis lectionis incertae videri potest*

3 vicissitudinibus] vicissitudinibus

4 reconpensare] reconpensare

5 cupientes] *lege* cupimus

6 Aprilis] Apprillis

22.

1492. július 13., Szentgrót

Soproncai István, a magyarországi obszerváns ferencesek vikáriusa Szegfalui Pétert feleségével és gyermekeivel együtt felveszi a rend testőréületébe, és a vikária minden lelki javában részesíti őket.

Foltos, több helyen lyukas papíron, díszes kezdőbetűvel, hátlapján pecsét nyomával. DL 69 167. (Kolosy cs. lt. 30.)

In Christo sibi carissimo nobili Petro de Zegfalw frater Sthephanus de Soproncza, ordinis minorum regularis observantie professor, reverendissimi in Christo patris ministri generalis in vicaria regni Hungarie quoad fratres dicti ordinis de observantia vicarius, licet inmeritus, salutem in Domino et pacem sempiternam cum orationum suffragio salutari. Quamvis ex caritatis debito omnibus in spiritualibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius experimur. Proinde devotionis tue attendens sinceritatem, quam ob Dei omnipotentis reverentiam ac beatissimi patris nostri, seraphici Francisci merita gloriosa ad nostrum geris ordinem, sicuti fratrum veridicorum percepi relatibus, dignum fore putavi ac divine acceptabile voluntati, ut ab ipso ordine prerogativam sentias spiritualium gratiarum. Verum quia nudi temporalibus bonis caritatis tue subsidiis dignam temporaliter vicem nequaquam rependere valemus, spiritualibus nichilominus beneficiis recompensare affectamus. Eapropter ego, qui, licet indignus, curam fratrum prefate vicarie gero, te unacum honesta domina Katherina, consorte et filio, Benedicto ac filiabus, Prisca et Sophia, natis tuis¹ et in posterum nascituris ad nostram confraternitatem ac ad universa et singula dicte vicarie fratrum suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam tibi participationem omnium carismatum et spiritualium bonorum, que per